

**ESTE DOCUMENTO ES UNA VERSION PUBLICA, EN LA CUAL UNICAMENTE SE HA OMITIDO LA INFORMACION QUE LA LEY DE ACCESO A LA INFORMACION PUBLICA (LAIP), DEFINE COMO CONFIDENCIAL, ENTRE ELLOS LOS DATOS PERSONALES DE LAS PERSONAS NATURALES O JURIDICAS FIRMANTES (ARTICULOS 24 Y 30 DE LAIP Y ARTICULO 6 DEL LINEAMIENTO N°1 PARA LA PUBLICACION DE LA INFORMACION OFICIOSA).**

ESTE DOCUMENTO  
FUE DISTRIBUIDO

EL DIA: 25 MAY 2021



GOBIERNO DE EL SALVADOR

HOSPITAL NACIONAL " FRANCISCO MENÉNDEZ", AHUACHAPÁN

UNIDAD DE ADQUISICIONES

PREVISION  
NO:202  
MICRO

UACI DEL HOSPITAL DE AHUACHAPAN

Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL

roca inversiones.sv@gmail.com

ORDEN DE COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS

Lugar y Fecha:

AHUACHAPAN 24 DE MAYO DEL 2021

No.Orden:88/2021

ROCA INVERSIONES

Tel: 7851-7324

KAREN GABRIELA CABRERA SIBRIAN

CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCION	PRECIO	VALOR
			UNITARIO	TOTAL
-	-	SUMINISTRO DE INSUMOS DE FERRETERIA F.G.	-	-
5	Cada Uno	70212465- RODO TIPO YOYO DE 2" ESPIGA LISA FIERO 49699	\$0.57	\$2.85
5	Cada Uno	70212080- PLETINA DE HIERRO, 1 1/2" X 1/8", PIEZA DE 6 METROS	\$6.50	\$32.50
5	Cada Uno	70212069- HIERRO ANGULO DE 1-1/4" X 1-1/4" X 1/8" BAJO NORMA	\$14.72	\$73.60
5	Cada Uno	70208122- PORCELANA BLANCA, BOLSA 10 KG UNIBLOCK	\$6.97	\$34.85
15	Cada Uno	70211073- TUBO DE ABASTO DE ACERO INOXIDABLE PARA LAVAMANOS (DE 20") VALCOBRE USA	\$2.66	\$39.90
3	Cada Uno	70210051- TABLA DE PINO DE 4 VARAS, 1X8" RUSTICO	\$10.61	\$31.83
20	Cada Uno	70211061- PERNO PLASTICO PARA TANQUE INODORO, JUEGO VYG	\$0.56	\$11.20
20	Cada Uno	70208525- CHAPA CILINDRICA CON LLAVE YALE DORMITORIO DORADO BRILLANTE	\$18.49	\$369.80
2	Metro Cúbico	70208125- ARENA DE RIO (O MINA)	\$25.75	\$51.50
6	Cada Uno	70211078- LLAVE CUELLO DE GANSO AL PISO PARA FREGADERO 49500 FOSET	\$14.26	\$85.56
10	Cada Uno	70211485- SIFON FLEXIBLE TIPO ACORDEON DE 1 1/2" PVC FOSET 49370	\$1.93	\$19.30
8	Cada Uno	70211050- VÁLVULA DE CONTROL CROMADA DE 1/2 ¿AL PISO, VALCOBRE USA	\$3.75	\$30.00
8	Cada Uno	70211051- VÁLVULA DE CONTROL CROMADA DE 1/2 ¿A LA PARED, VALCOBRE USA	\$3.75	\$30.00
10	Cada Uno	70211052- VÁLVULA DE CONTROL DE PASO DE 1/2 ¿(de bola) 49000 FOSET	\$2.43	\$24.30
3	Cada Uno	70211178- UNION UNIVERSAL DE 1/2" PVC FOSET 45435	\$0.68	\$2.04
20	Cada Uno	70211090- ADAPTADOR MACHO DE 1/2 P.V.C FOSET 45429	\$0.09	\$1.80
20	Cada Uno	70211140- CAMISA DE 1/2¿ P.V.C	\$0.09	\$1.80
15	Cada Uno	70212750- LIJA PARA HIERRO NO. 100, PLIEGO, NORTON	\$0.75	\$11.25
15	Cada Uno	70212748- LIJA PARA HIERRO No. 80, PLIEGO, 11602 TRUPER	\$0.64	\$9.60
15	Cada Uno	70212751- LIJA PARA HIERRO NO. 150, PLIEGO, NORTON	\$0.68	\$10.20
8	Cada Uno	70212611- BISAGRA CORRIENTE DE 2" HERMEX TRUPER 43194	\$0.25	\$2.00
6	Cada Uno	80601075- LIMPIADOR PARA SUPERFICIE DE EQUIPOS DE OFICINA, FRASCO CON ATOMIZADOR, 573 3M	\$5.99	\$35.94
6	Cada Uno	70213313- BROCHA DE 3" PRETUL 21528 MANGO PLASTICO	\$0.85	\$5.10
6	Cada Uno	70213315- BROCHA DE 2", PRETUL 21526 MANGO PLASTICO	\$0.57	\$3.42
75	Cada Uno	70211064- MANECILLA CROMADA PARA SERVICIO SANITARIO 49348 FOSET	\$0.97	\$72.75
15	Cada Uno	70211066- ASIENTO PLÁSTICO COLOR BLANCO PARA SANITARIO STANDARD VYG	\$7.49	\$112.35
		ADMINISTRADOR DE O/C ING. JORGE ARTURO CHICAS		
-	-	TOTAL.....	-	\$1,105.44

SON: MIL CIENTO CINCO 44/100 DOLARES

**OBSERVACION:**

0202 – Atención Hospitalaria. F.F.: 1– Fondo General.

- \* De acuerdo a lo Dispuesto en el Art. 162 inciso 2º del Código Tributario se les estará reteniendo el 1%
- \* A toda Orden de Compra que el monto total exceda de \$100.00 se le hará la retención del 1%
- \* Favor de presentar sello de la empresa al momento de la entrega y factura duplicado cliente, esto aplica también en caso de hacer la entrega por medio de encomienda
- \* No se aceptan facturas con enmendaduras, tachones ni borrones
- \* Favor hacer factura a nombre de Hospital Nacional Francisco Menéndez, Ahuachapán
- \* Forma de pago 60 DÍAS DE CRÉDITO A EXCEPCIÓN DE LA MICRO Y PEQUEÑA EMPRESA, A LAS QUE SE LES SOLICITA 30 DIAS DE CREDITO
- \* Favor facturar de acuerdo a descripción de Orden de Compra
- \* Tiempo de entrega: **15 DIAS HABILDES DESPUES DE RECIBIDA LA O/C**
- \* Coordinar entrega con: Guardalmacén al Tel: **2445-6868**

**LUGAR DE ENTREGA: ALMACEN**

**NOTA:** POR EL INCUMPLIMIENTO A ESTA ORDEN DE COMPRA POR PARTE DEL SUMINISTRANTE SE LE APLICARA LA MULTA CORRESPONDIENTE DE ACUERDO AL ART. 85 DE LA LACAP Y LA SANCION DE ACUERDO AL ART. 158 DE LAS REFORMAS 2011 DECRETO 725 QUE CORRESPONDEN A LA MISMA LEY.

  
Dra. Claudia Hortensia Duchas  
Directora



  
Ing. Adolfo Ernesto Lenus P.  
Jefe UACI

Firma y Sello del Suministrante